
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1 4  » август 2023 года № 4

с.Михайловка

Об исполнении бюджета сельского поселения 

Михайловский сельсовет Усть-Калмайского 

района Алтайского края за II квартал 2023 год

Рассмотрев предоставленные документы по исполнению бюджета 

сельского поселения за II квартал 2023 год отмечаем, что бюджет по доходам 

выполнен на 24.66 % , при плане 7618.9тыс. рублей поступило 1878.6 тыс. 

рублей. Объем собственных доходов составил 28.40 тыс.рублей при плане 

3256,0 тыс.рублей или 0.87 %.

Бюджет по расходам выполнен на 28.45 % при плане 7619.0 тыс. 

рублей расходы составили 2167.3 тыс.рублей.

Формирование и исполнение бюджета осуществлялось в рамках 

действия Федерального Закона № 131 ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». В соответствии с 

названным Законом была сформирована в полном объеме законодательная 

база.

Проводилась определенная работа по реформированию муниципальных 

финансов. Обеспечено в полном объеме выполнение соглашения 

заключенного между администрацией Михайловского сельсовета и комитетом 

Администрации Усть-Калманского района по финансам, налоговой и 

кредитной политике « О мерах по повышению использования бюджетных 

средств и увеличению налоговых и неналоговых доходов». Нет 

задолженности по заработной плате.



В соответствии со ст.51 Устава муниципального образования 

Михайловский сельсовет постановляю:

1. Отчет об исполнении бюджета за 2 квартал 2023 года утвердить. 

(Приложения № 1, №2, №3)

2. Обеспечить увеличение объемов налоговых доходов в бюджет сельского 

поселения за счет повышения платежной дисциплины и уточнения 

налоговой базы.

3. Осуществлять меры по повышению результативности бюджетных 

расходов за счет заключения договоров на оказание работ и услуг в 

пределах бюджетных ассигнований.

Г лава сельсовета



________________ '_______________________________„ ------------------------ ------ -------- — — — --------------: — —  :— з*— -—  . ;  : : ■-

; • ’ ' - • - .

Объем поступления доходов
Михайловского сельского бюджета за II квартал 2023 год

тыс.руб

Н а и м ен о в а н и е  н ал ога  (сбор а) С ум м а Исполнено %  исполнения

Д О Х О Д Ы

1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 3256 ,00 28,40 0,87

1 01 00000 00 0000 000 Н а л о ги  на п р и б ы л ь , д оход ы 53,00 26,90 50,75
1 01 02000 01 0000 п о Н алог на доходы ф изических лиц 53,00 26,90 50,75
1 05 00000 00 0000 000 Н а л о г и  на со в о к у п н ы й  д о х о д 96,00 35,60 37,08
105 03000 01 0000 п о Едины й сельскохозяйственны й налог 96,00 35,60 37,08

106 00000 00 0000 000 Н а л о ги  на и м у щ ест в о 2647 ,00 -323 ,10 -12,21

106 01000 00 0000 110 Н алог на имущ ество ф изических лиц 187,00 -3,10 -1,66
106 060000 10 0000 п о Земельны й налог 2460 ,00 -319,90 -13,00

111 000000 00 0000 000
Д о х о д ы  о т  и сп о л ь зо в а н и я  и м у щ ест в а , 
н а х о д я щ его ся  в г о су д а р ст в ен н о й  и  м у н и ц и п а л ь н о й  
со б ст в ен н о ст и

400,00
225,90 56,48

11 1 05035 10 0000 120

Д оходы от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в 
оперативном  управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исклю чением  имущ ества муниципальных бю дж етны х 
и автоном ны х учреж дений)

250,00

68,60 27,44

11105025100000120

Д оходы , получаемы е в виде арендной платы, а  такж е 
средства от продажи права на заклю чение договоров 
аренды  за земли, находящ иеся в собственности 
сельских поселений (за исклю чением земельны х 
участков м униципальны х бю дж етны х и автономных 
учреж дений)

150,00

157,30 104,87

113 00000 00 0000 00
Д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л а т н ы х  у с л у г  и к ом п ен са ц и и  
за т р а т  гос-в а

60,00 63,00 105,00
113 02995100000 130 Д оходы  от компенсации затрат гос-ва 60,00 63,00 105,00

200 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 4362,90 1850,20 42,41

202 16001000000 150

Д отации навы равнивание бю джетной обеспеченности 
из бю дж етов муниципальны х районов, городских 
округов с внутригородским делением  обеспечение 
сбалансированности бю джетов

610,00

597,40 97,93

202 16001 10 0000 150
Д отации бю джетам сельских поселений на 
вы равнивание бю дж етной обеспеченности из 
бю дж етов муниципальны х районов

610,00
597,40 8,97

202 035118 10 0000 150
С убвенции бю дж етам  поселений на осущ ествление 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствую т военные комиссариаты

174,10

87,00 49,97
202 40000000 0000 150 И ны е м еж бю дж етны е трансферты 3578 ,80 1165,80 32,58

202 40014100000 150

М еж бю дж етны е трансф ерты  передаваемы е 
бю дж етам  сельских поселений из бю джетов муниц-х 
рай-ов на осущ ествление части полномочий по 
реш ение вопросов местного значенияв соответсвии с 
заклю ченны ми соглаш ениями, в т.ч.

567,20

155,40 27,40

202 49999 10 0000 150 прочие м еж бю дж етны е трансф ерты  п ередаваем ы е 
бю дж етам  сельских поселений(краевы е) 3011 ,60

1010,40 33,55
8 90 00000 00 0000 000 В С Е Г О  Д О Х О Д О В 7618,90 1878,60 24,66



Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и поДр^Зд 

классификации расходов бюджета за II квартал год

(тыс.рублей)

Н а и м ен о в а н и е Рз П р С ум м а
Факт Исполнение %

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 01 2 0 9 9 ,7 0 9 1 8 ,9 0 4 3 ,7 6

Ф ункционирование вы сш его долж н остного  л и ц а субъекта 
Российской  Ф едерации и м униципального  образования

01 02 459,40
195,20

4 2 ,4 9

Ф ункционирование П рави тельства Р оссийской  Ф едерации , 
вы сш их исполнительны х органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

01 04 595,60

229,30

3 8 ,5 0

Резервны е фонды 01 11 1,00 0,00 0 ,00

Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 1043,70 494,40 4 7 ,3 7

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 1 7 4 ,1 0 5 2 ,8 0 3 0 ,3 3

М обилизационная и вневойсковая п одготовка 02 03 174,10 52,80 3 0 ,3 3

Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  
д ея т ел ь н о ст ь

03 0 ,4 0
0 ,00

0 ,0 0

О беспечение пож арной безопасности 03 10 0,20 0,00 0 ,0 0

Д ругие вопросы  в области национальной безопасности  и 03 14 0,20 0,00 0 ,00

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 04 5 4 5 ,4 0 1 0 4 ,70 19 ,20

Д орож ное хозяйство (дорож ны е ф онды ) 04 09 545,00 104,70 19,21

Д ругие вопросы  в области н ациональной  эконом ики 04 12 0,40 0,00 0 ,0 0

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й ст в о 05 1 7 3 5 ,2 0 8 ,2 0 0 ,4 7

Б лагоустройство 05 03 1735,20 8,20 0 ,4 7

О б р а зо в а н и е 07 0 ,2 0 0,00 0 ,0 0

М олодеж ная политика 07 07 0,20 0,00 0 ,0 0

К у л ь т у р а , к и н ем а т о г р а ф и я 08 2 7 7 4 ,5 0 9 6 1 ,5 0 3 4 ,6 5

К ультура 08 01 12,00 12 1 0 0 ,0 0

Д ругие вопросы  в области культуры , кинем отограф ии 08 04 2762,50 949,5 3 4 ,3 7

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 4 ,8 0 0 0 ,0 0

П енсионное обеспечение 10 01 4,80 0 0 ,00

Ф и зи ч еск а я  к ул ь тур а  и сп о р т 11 2 8 4 ,70 121 ,2 4 2 ,5 7

Массовый спорт 11 02 284,70 121,2 4 2 ,5 7



Прилож'

от

Распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статья"

.министрации

иципальным
Усть-Калманского района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов районного бюджета за 11 квартал 2023

(тыс.рублей)
Н аим енование показателя Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма Факт

1 2 3 4 5 6 7 8
Р асходы  бю дж ета - всего 303 ■■■ 7618,98 2167,30
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 303 01 2099,70 918,90
Ф ункционирование вы сш его  долж н остного  
л и ц а субъекта Р оссийской  Ф едерац и и  и 
м униципального  образования

303 01 02

0100000000 459,40 195,20
Р уководство  и управление в сф ере 
установленны х ф ункций органов 
государственной  власти  субъектов 
Р оссийской  Ф едерации и орган ов м естного  
сам оуправления

303 01 02

0120000000 459,40 195,20
Р асходы  на обеспечение деятельн ости  
органов м естного  сам оуправления

303 01 02
0120010120 459,40 195,20

Глава м униципального образования 303 01 02 0120010120 459,40 195,20
Р асходы  на вы платы  персоналу  в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны м и (м униципальны м и) 
органам и , казенны м и учреж дениям и , 
органам и  управления госуд арствен н ы м и  
внебю дж етны м и сЬондами

303 01 02

0120010120 100 459,40 195,20
Ф ункционирование П рави тельства  
Р осси й ской  Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной  
власти  субъектов Р осси й ской  Ф едерации , 
м естны х адм инистраций

303 01 04

595,60 229,30
Р уководство  и управление в сф ере 
установленны х ф ункций органов

303 01 04

государственной  власти субъектов 
Р осси й ской  Ф едерации  и орган ов м естного  
сам оуправления 0100000000 595,60 229,30
Расходы  на обеспечение деятельности  
органов м естного  сам оуправления

303 01 04
0120000000 595,60 229,30

Ц ентральны й аппарат органов м естного  
сам оуправления

303 01 04
0120010110 595,60 229,30

Р асходы  на вы платы  персоналу  в целях  
обеспечения вы полнения ф ункций 
государственны м и (м униципальны м и) 
органам и, казенны м и учреж дениям и , 
органам и  управления государствен н ы м и  
внебю дж етны м и б о н д ам и

303 01 04

0120010110 100 291,80 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

303 01 04

0120010110 200 251,80 227,30
И ны е бю дж етны е ассигнования 303 01 04 0120010110 800 52,00 2,00



Р езервн ы е фонды 303 01 11 1,00 0,00
И ны е расходы  органов государственной  
власти  субъектов Р осси й ской  Ф едерац и и  и 
органов м естного  сам оуправления

303 01 11

9900000000 1,00 0,00
Р езервны е фонды 303 01 11 9910000000 1,00 0,00
Резервны е ф онды  м естны х адм и ни страц и й 303 01 11

9910014100 1,00 0,00
И ны е бю дж етны е ассигнования 303 01 11 9910014100 800 1,00 0,00
Д ругие общ егосударственны е вопросы 303 01 13 1043,70 494,40
И ны е расходы  органов государствен н ой  
власти  субъектов Р осси й ской  Ф едерац и и  и 
органов м естного  сам оуправления

303 01 13

9900000000 1043,70 494,40
Расходы  на вы полнение переданны х 
полном очий м униципальны х районов

303 01 13
9950000000 2,00 0,00

Р асходы  на обеспечение прож иваю щ их в 
поселении и нуж даю щ ихся в ж илы х 
пом ещ ениях  м алоим ущ их граж дан  ж илы м и 
пом ещ ениям и, осущ ествление 
м униципального  ж илищ ного  контроля, а 
такж е ины х полном очий орган ов м естн ого  
сам оуправления в сооты етствии  ж илищ ны м  
законодательством

303 01 13

9950014060 1,00 0,00
Закуп ка товаров, раб от  и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

303 01 13

9950014060 200 1,00 0,00
Р асходы  на предоставление п ом ещ ен и я для 
работы  на обслуж иваем ом  
адм инистративном  участке поселения 
сотруднику, зам ещ аю щ ем у долж н ость  
участкового  уполном оченного  полиции

303 01 13

9950014331 1,00 0,00
Закуп ка товаров, раб от  и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

303 01 13

9950014331 200 1,00 0,00
Расходы  на вы полнение других  
обязательств государства

303 01 13
9990000000 1041,70 494,40

П рочи е вы платы  по обязательствам  
государства

303 01 13
9990014710 1041,70 494,40

Расходы  на вы платы  персоналу  в целях 
обеспечения вы полнения ф ункций 
государственны м и (м униципальны м и) 
органам и, казенны м и учреж дениям и , 
орган ам и  управления государствен н ы м и  
внебю дж етны м и б он д ам и

303 01 13

9990014710 100 622,20 221,40
Закупка товаров, раб от  и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

303 01 13

9990014710 200 396,50 269,50
И ны е бю дж етны е ассигнования 303 01 13 - 9990014710 800 23,00 3,50
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О БО РО Н А 303 02 00 174,10 52,80
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка

303 0 2 03
174,10 52,80

Р уководство  и управление в сф ере 
установленны х ф ункций органов 
государственной  власти субъектов 
Р осси й ской  Ф едерации и орган ов м естн ого  
самоуггоавления

303 02 03

0100000000 174,10 52,80
Руководство  и управление в  сф ере 
установленны х ф ункций

303 02 03
0140000000 174,10 52,80

О сущ ествление первичного  воинского 303 02 03 000 0203
учета  на территориях , где отсутствую т 0140051180
военны е ком иссариаты

000 174,10 52,80



Расходы  на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения ф ункций 
государственны м и (м униципальны м и) 
органам и, казенны м и учреж дениям и , 
орган ам и  управления государствен н ы м и  
внебю дж етны м и б он д ам и

303 02 03

0140051180 100

.....................

154,10 48,80
Закупка товаров, р аб от  и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

303 02 03

0140051180 200 20,00 4,00
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И
П РА В О О Х РА Н И Т Е Л ЬН А Я
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

303 03 00

0,40 0,00
Защ и та населения и терри тори и  от 
чрезвы чайны х ситуаций при родн ого  и 
техногенного  характера, пож арная 
безопасность

303 03 10

0,20 0,00
И ны е расходы  органов государственной 
власти  субъектов Российской  Ф едерации  и 
органов местного сам оуправления

303 03 10

9900000000 0,20 0,00
И ны е вопросы  м естного  значения сельского  
поселения

303 03 10
9940000000 0,20 0,00

О беспечение первичны х м ер  п ож арн ой  
безопасности  в границах  населенны х 
пунктов поселения

303 03 10

9940014090 0,20 0,00
Закупка товаров, раб от  и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

303 03 10

9940014090 200 0,20 0,00
Д ругие вопросы  в области  нац и он альн ой  
безопасности  и п равоохранительной  
деятельности

303 03 14

0,20 0,00
И ны е расходы  органов государственной  
власти  субъектов Р оссийской  Ф едерац и и  и 
органов м естного  сам оуправления

303 03 14

9900000000 0,20 0,00
И ные вопросы  м естного значения сельского  
поселения

303 03 14
9940000000 0,20 0,00

О казание поддерж ки граж данам  и их 
объединениям , участвую щ им  в охран е 
общ ественного  порядка, создан и е условий  
для деятельности  народны х друж ин

303 03 14

9940014330 0,20 0,00
Закупка товаров, раб от  и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

303 03 14

9940014330 200 0,20 0,00
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Э К О Н О М И К А 303 04 00 545,40 104,70
Д орож н ое хозяйство  (дорож ны е ф онды ) 303 04 09 545,40 104,70
И ны е расходы  органов государствен н ой  
власти  субъектов Р осси й ской  Ф едерац и и  и 
органов м естного  сам оуправления

303 04 09

9900000000 545,40 104,70
Р асходы  на вы полнение переданны х 
п олном очий  м униципальны х рай он ов 
С одерж ание, рем онт, реконструкция и 
строительство  автом обильны х дорог, 
являю щ ихся м униципальной 
собственностью

303

303

04 ' 

04

09
9950000000 545,00 104,70

09

9950067270 545,00 104,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

303 04 09

9950067270 200 545,00 104,70
Д ругие вопросы  в области  нац и он альн ой  
эконом ики

303 04 12
0,40 0,00

И ны е расходы  органов государствен н ой  
власти  субъектов Р оссийской  Ф едерац и и  и 
органов м естного  сам оуправления

303 04 12

9900000000 0,40 0,00
И ны е вопросы  м естного  значения сельского  
поселения

303
__4____

04 12
9940000000 0,40 0,00



Создание условий для обеспечения жителей 303 04 12
поселения услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового 
обслуживания 9940014100 0,20 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 04 12 - ■

9940014100 200 0,20 0,00
Содействие в развитии 
сельскохозяйственного производства,

303 04 12
У

создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства 9940014280 0,20 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 04 12

9940014280 200 0,20 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

303 05 00
1735,20 8,20

Благоустройство 303 05 03 1735,20 8,20
Иные вопросы в области национальной 
экономики

303 05 03
9100000000 1727,00 0,00

Мероприятия по реализации проектов 
развития (создания) общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах

303 05 03

9150000000 1727,00 0,00
Благоустройство кладбища в с.Михайловка 303 05 03

91500S0261 1727,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03

91500S0261 200 1727,00 0,00
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

303 05 03

9900000000 8,20 8,20
Расходы на выполнение переданных 
полномочий муниципальных районов

303 05 03
9950000000 8,20 8,20

Расходы на содержание мест захоронения 303 05 03
9950014220 8,20 8,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03

9950014220 200 8,20 8,20
ОБРАЗОВАНИЕ 303 07 00 0,20 0,00
Молодежная политика ^03 07 07 0,20 0,00
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

303 07 07

9900000000 0,20 0,00
Иные вопросы местного значения сельского 
поселения

303 07 07
9940000000 0,20 0,00

Организация и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в 
поселении

303 07 07

9940014300 0,20 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 07 ' 07

9940014300 200 0,20 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00 2774,50 961,50
Культура 303 08 01 12,00 12,00
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

303 08 01

9900000000 12,00 12,00
Расходы на выполнение переданных 
полномочий муниципальных районов

303 08 01
9950000000 12,00 12,00

Расходы на сохранение, использование и 
популяризацию объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального значения)

303 08 01

9950015193 12,00 12,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 08 01

9950015193 200 12,00 12,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

303 08 04
2762,50 949,50

Расходы на выполнение полномочий 
сельских поселений

303 08 04
0300000000 2762,50 949,50

Расходы на выполнение полномочий по 
созданию условий для обеспечения жителей 
услугами организаций культуры

303 08 04
V

0320000000 2762,50 949,50
Расходы на создание условий для 
обеспечения жителей услугами организаций 
культуры

303 08 04

0320014120 2762,50 949,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными Фондами

303 08 04

0320014120 100 1642,50 475,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 08 04

0320014120 200 101,40 368,10
Иные бюджетные ассигнования 303 08 04 0320014120 800 106,20 106,20
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00 4,80 0,00
Пенсионное обеспечение 303 10 01 4,80 0,00
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

303 10 01

9900000000 4,80 0,00
Иные вопросы местного значения сельского 
поселения

303 10 01
9940000000 4,80 0,00

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9940016270 4,80 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

303 10 01
9940016270 300 4,80 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11 00 284,70 121,20
Массовый спорт 303 11 02 284,70 121,20
Расходы на выполнение полномочий 
сельских поселений

303 11 02
0300000000 284,70 121,20

Расходы на выполнение полномочий по 
обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового 
спорта, организация проведения 
официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных 
м е п о п п и я ти й  п о сел ен и я

303 11 02

0330000000 284,70 121,20
Расходы на организацию проведения 
официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения за счет иных 
межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета

303 11 02

0330040990 284,70 121,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 11 02

0330040990 200 284,70 121,20





0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

47,37

47,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

47,46

47,46

35,58

67,97
15,22
30,33

30,33

30.33

30.33

30,33



31,67

20,00

0,00

0,00

_0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
19.20
19.20

19.20

19.21

19.21

19.21

0,00

ОД)

0,00



0,47

0,00

0,00

0,00
34,65

100,00

100,00

100,00

100,00



100,00

34,37

34,37

34,37

34,37

28,93

363,02
100,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
42,57
42,57

42,57

42,57

42,57

42,57



(тыс.рублей)
Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я Код Рз П р ЦСР ВР Сумма Факт И сполнение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Р а с х о д ы  б ю д ж е т а  - в с е г о 303 7618,98 2167,30 28,45j
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 303 01 2099,70 918,90 43,76
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я
303 01 02

0100000000 459,40 195,20 42,49
Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  о р г а н о в  

г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

303 01 02

0120000000 459,40 195,20 42,49
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я
303 01 02

0120010120 459,40 195,20 42,49j
Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 303 01 02 0120010120 459,40 195,20 42,49
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

303 01 02

0120010120 100 459,40 195,20 42,49
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в ы с ш и х  

и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

303 01 04

595,60 229,30 38,50
Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  о р г а н о в  

г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

303 01 04

0100000000 595,60 229,30 38,50
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я
303 01 04

0120000000 595,60 229,30 38,50
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 303 01 04 0120010110 595,60 229,30 38,50
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

303 01 04

0120010110 100 291,80 0,00 0,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 01 04

0120010110 200 251,80 2 2 7 ,3 ^ 90,27
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 303 01 04 0120010110 800 52,00 2,00 3,85
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 303 01 11 1,00 0,00 0,00
И н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
303 01 11

9900000000 1,00 0,00 0,00
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 303 01 11 9910000000 1,00 0,00 0,00
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 303 01 11 9910014100 1,00 0,00 0,00
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 303 01 

303 01

11 9910014100 800 1,00 0,00 0,00
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 13 1043,70 494,40 47,37
И н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
303 01 13

9900000000 1043,70 494,40 47,37
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в
303 01 13

9950000000 2,00 0,00 0,0С
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  п р о ж и в а ю щ и х  в  п о с е л е н и и  и н у ж д а ю щ и х с я  

в  ж и л ы х  п о м е щ е н и я х  м а л о и м у щ и х  г р а ж д а н  ж и л ы м и  п о м е щ е н и я м и ,  

о с у щ е с т в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о  к о н т р о л я ,  а  т а к ж е  и н ы х  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в с о о т ы е т с т в и и  

ж и л и щ н ы м  з а к о н о д а т е л ь с т в о м

303 01 13

9950014060 1,00 0,00 0,0'
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 01 13

9950014060 200 1,00 0,00 0,0
Р а с х о д ы  н а  п р е д о с т а в л е н и е  п о м е щ е н и я  д л я  р а б о т ы  н а  

о б с л у ж и в а е м о м  а д м и н и с т р а т и в н о м  у ч а с т к е  п о с е л е н и я  с о т р у д н и к у ,  

з а м е щ а ю щ е м у  д о л ж н о с т ь  у ч а с т к о в о г о  у п о л н о м о ч е н н о г о  п о л и ц и и

303 01 13

9950014331 1,00 0,00 0,0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 01 13

9950014331 200 1,00 0,00 0,С
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  д р у г и х  о б я з а т е л ь с т в  г о с у д а р с т в а 303 01 13 9990000000 1041,70 494,40 47,4
П р о ч и е  в ы п л а т ы  п о  о б я з а т е л ь с т в а м  г о с у д а р с т в а 303

303

01

01

13 9990014710
.

1041,70 494,40 4 7 /
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

13

9990014710 100 622,20 221,40 35,:
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 01 13

9990014710 200 396,50 269,50 67,
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 303 01 13 9990014710 800 23,00 3,50 15,
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 303 02 00 174,10 52,80 30,
М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 303 02 03

- 174,10 52,80 30,
Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  о р г а н о в  

г-г»™ пяпственной  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  о р г а н о в
303 02 03

0100000000 174,10 52,80 30



Н аи м ен о ван и е  п о казателя К о д Р з П р ЦСР ВР Сумма Ф акт Исполнение
Р у ководство  и у п р авлен и е в сф ер е  у стан о в л ен н ы х  ф ун кц и й 3 0 3 0 2 0 3

0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 1 7 4 ,1 0 5 2 ,8 0 3 0 ,3 3

И ны е воп росы  м естн ого  зн ачен и я  сельск о го  п о сел ен и я 3 0 3 0 3 10 9 9 4 0 0 0 0 0 0 0 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 ]

О б есп ечен и е  первичны х м ер пож арн ой  б езо п асн о сти  в гран ицах  
н асел ен н ы х  пунктов поселения

3 0 3 0 3 10
9 9 4 0 0 1 4 0 9 0 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и усл у г д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

3 0 3 0 3 10
9 9 4 0 0 1 4 0 9 0 2 0 0 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Д р у ги е  воп росы  в о б ласти  н ац и о н ал ьн о й  б езо п асн о сти  и 
п р ав оохран и тельн ой  деятел ьн о сти

3 0 3 0 3 1 4
0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

И н ы е р асход ы  о рган ов  госу д ар ствен н о й  власти су б ъ екто в  
Р о сси й ской  Ф едерац и и  и о р ган ов  м естн ого  сам о у п р ав лен и я

3 0 3 0 3 14
9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

И ны е вопросы  м естного  зн ачен и я  сельск о го  поселения 3 0 3 0 3 14
9 9 4 0 0 0 0 0 0 0 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О казан и е  п о ддерж ки  граж данам  и их о б ъ ед и н ен и ям , участв у ю щ и м  в 
о х р ан е  об щ ествен н о го  порядка, со зд ан и е  услови й  д л я  д еятел ьн о сти  
н арод н ы х друж ин

3 0 3 0 3 14

9 9 4 0 0 1 4 3 3 0 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Зак у п ка  то в ар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

3 0 3 0 3 14
9 9 4 0 0 1 4 3 3 0 2 0 0 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 3 0 3 0 4 0 0
5 4 5 ,4 0 1 0 4 ,7 0 1 9 ,2 0

Д о р о ж н о е  х о зяй ство  (до р о ж н ы е ф он ды ) 3 0 3 0 4 0 9
5 4 5 ,4 0 1 0 4 ,7 0 1 9 ,2 0

И н ы е расх о д ы  орган ов госу д ар ствен н о й  власти су б ъ екто в  
Р о сси й ско й  Ф ед ерац и и  и о р ган ов  м естн ого  сам о у п р авлен и я

3 0 3 0 4 0 9

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 5 4 5 ,4 0 1 0 4 ,7 0 1 9 ,2 0

Расходы  н а  вы п олн ен и е п еред ан н ы х по л н о м о ч и й  м у н и ц и п ал ьн ы х  

район ов
3 0 3 0 4 0 9

9 9 5 0 0 0 0 0 0 0 5 4 5 ,0 0 1 0 4 ,7 0 1 9 ,2 1

С о д ер ж ан и е , р ем он т, р екон струкц и я  и стр о и тел ьство  
авто м о б и льн ы х  д орог, являю щ и хся  м у н и ц и п ал ьн о й  со б ств ен н о стью

3 0 3 0 4 0 9

9 9 5 0 0 6 7 2 7 0 5 4 5 ,0 0 1 0 4 ,7 0 1 9 ,2 1

Закупка то в ар о в , р аб о т  и усл у г для о б ес п еч е н и я  госу д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

3 0 3 0 4 0 9

9 9 5 0 0 6 7 2 7 0 2 0 0 5 4 5 ,0 0 1 0 4 ,7 0 1 9 ,2 1

Д р у ги е  вопросы  в области  н ац и он альн ой  экон ом и ки 3 0 3 0 4 12

0 ,4 0 0 ,0 0 0 ,0 0

И н ы е р асход ы  о р ган ов  госу д ар ствен н о й  вл асти  су б ъ екто в 3 0 3 0 4 12
9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,4 0 0 ,0 0 0 ,0 0

И н ы е воп росы  м естн ого  зн ачен и я  сельск о го  п о сел ен и я 3 0 3 0 4 12

9 9 4 0 0 0 0 0 0 0 0 ,4 0 0 ,0 0 0,0С
С о зд а н и е  услови й  дл я  о б есп ечен и я  ж и тел ей  п о сел ен и я  у слугам и  
связи , об щ ествен н о го  п и тан и я, то р го вл и  и б ы то в о го  об сл у ж и в ан и я

3 0 3 0 4 12

9 9 4 0 0 1 4 1 0 0 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 (

Заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

3 0 3 0 4 1 2

9 9 4 0 0 1 4 1 0 0 2 0 0 0 ,2 0 0 ,0 0 0,01

С о д ей стви е  в р азви тии  сельск о х о зяй ств ен н о го  п р ои звод ства, 
со зд ан и е  услови й  д л я  р азви тия м алого  и ср ед н его  
п р ед п р и н и м ател ьства

3 0 3 0 4 12

9 9 4 0 0 1 4 2 8 0 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0

Заку п ка  то варов , р аб о т  и усл у г д л я  о б есп ечен и я  госу д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

3 0 3 0 4 12
9 9 4 0 0 1 4 2 8 0 2 0 0 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  хозяйство 3 0 3 0 5 0 0
1 7 3 5 ,2 0 8 ,2 0 0 ,4

Б л агоустрой ство 3 0 3 0 5 0 3

1 7 3 5 ,2 0 8 ,2 0 0 ,4

И ны е в оп росы  в о б ласти  нац и он альн ой  эко н о м и ки 3 0 3 0 5 0 3

9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 2 7 ,0 0 0 ,0 0 0,(
М ер о п р и я ти я  по  реали зац и и  п роектов  р азви ти я  (со зд ан и я) 
общ еств ен н о й  и н ф раструктуры , о сн о в ан н ы х  н а  м естн ы х

3 0 3 0 5 0 3

9 1 5 0 0 0 0 0 0 0 1 7 2 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,(

Б л аго у стр о й ств о  к л ад б и щ а в с .М и х ай л о вк а 3 0 3 0 5 0 3

9 1 5 0 0 S 0 2 6 1 1 7 2 7 ,0 0 0 ,0 0 0,1

З ак у п ка  то в ар о в , р аб о т  и у слуг для о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х
Гмунипипяпкныу'Ъ  НУЖП

3 0 3 0 5 0 3
9 1 5 0 0 S 0 2 6 1 2 0 0 1 7 2 7 ,0 0 0 ,0 0 0,1

И ны е расходы  орган ов госуд арствен н ой  власти су б ъ екто в 3 0 3 0 5 0 3
9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 оо К

) о 8 ,2 0 100,1

Расходы  н а  вы п олн ен и е пер ед ан н ы х  п олн ом очи й  м ун и ц и п альн ы х 
р ай о н о в

3 0 3 0 5 0 3

9 9 5 0 0 0 0 0 0 0 8 ,2 0 8 ,2 0 1 0 0 ,

Р асходы  н а  со д ер ж ан и е  м ест  захорон ен и я 3 0 3 0 5 0 3

9 9 5 0 0 1 4 2 2 0 8 ,2 0 8 ,2 0 1 0 0 ,



Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я К о д Р з П р Ц С Р ВР С умма Ф а к т И с п о л н е н и е

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
3 0 3 0 5 0 3

9 9 5 0 0 1 4 2 2 0 2 0 0 8 ,2 0 8 ,2 0 1 0 0 ,0 0

О Б Р А З О В А Н И Е 3 0 3 0 7 0 0

0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

М о л о д е ж н а я  п о л и т и к а 3 0 3 0 7 0 7 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 ^

И н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
3 0 3 0 7 0 7

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

И н ы е  в о п р о с ы  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 3 0 3 0 7 0 7 9 9 4 0 0 0 0 0 0 0 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О р г а н и з а ц и я  и о с у щ е с т в л е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  р а б о т е  с  д е т ь м и  и 

м о л о д е ж ь ю  в п о с е л е н и и
3 0 3 0 7 0 7

9 9 4 0 0 1 4 3 0 0 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
3 0 3 0 7 0 7

9 9 4 0 0 1 4 3 0 0 2 0 0 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

К у л ь т у р а 3 0 3 0 8 01 1 2 ,0 0 1 2 ,0 0 1 0 0 ,0 0

И н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
3 0 3 0 8 01

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 1 2 ,0 0 1 0 0 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в
3 0 3 0 8 0 1

9 9 5 0 0 0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 1 2 ,0 0 1 0 0 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

3 0 3 0 8 0 4

0 3 2 0 0 1 4 1 2 0 1 0 0 1 6 4 2 ,5 0 4 7 5 ,2 0 2 8 ,9 3

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
3 0 3 0 8 0 4

0 3 2 0 0 1 4 1 2 0 2 0 0 1 0 1 ,4 0 3 6 8 ,1 0 3 6 3 ,0 2

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я
• 3 0 3 0 8 0 4 0 3 2 0 0 1 4 1 2 0 8 0 0 1 0 6 ,2 0 1 0 6 ,2 0 1 0 0 ,0 0

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А

ГОо

10 0 0 4 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 3 0 3 1 0 01

4 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0

И н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
3 0 3 1 0 01

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 4 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0

И н ы е  в о п р о с ы  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 3 0 3 Го 01 9 9 4 0 0 0 0 0 0 0 4 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Д о п л а т ы  к  п е н с и я м  ' 3 0 3 1 0 01 9 9 4 0 0 1 6 2 7 0

Ооотт" 0 ,0 0 0 ,0 0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 3 0 3 1 0 0 1 9 9 4 0 0 1 6 2 7 0 3 0 0 4 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 3 0 3 11 0 0 2 8 4 ,7 0 1 2 1 ,2 0 4 2 ,5 7

Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  у с л о в и й  д л я  

р а з в и т и я  н а  т е р р и т о р и и  п о с е л е н и я  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы ,  ш к о л ь н о г о  

с п о р т а  и  м а с с о в о г о  с п о р т а , о р г а н и з а ц и я  п р о в е д е н и я  о ф и ц и а л ь н ы х  

ф и з к у л ь т у р н о - о з д о р о в и т е л ь н ы х  и  с п о р т и в н ы х  м е р о п р и я т и й  

п о с е л е н и я

3 0 3 11 0 2

0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 2 8 4 ,7 0 1 2 1 ,2 0 4 2 ,5 7

Р а с х о д ы  н а  о р г а н и з а ц и ю  п р о в е д е н и я  о ф и ц и а л ь н ы х  ф и з к у л ь т у р н о -  

о з д о р о в и т е л ь н ы х  и с п о р т и в н ы х  м е р о п р и я т и й  п о с е л е н и я  з а  с ч е т  

и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  р а й о н н о г о  б ю д ж е т а

3 0 3 11 0 2

0 3 3 0 0 4 0 9 9 0 2 8 4 ,7 0 1 2 1 ,2 0 4 2 ,5 7

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
3 0 3 г г 0 2

0 3 3 0 0 4 0 9 9 0 2 0 0 2 8 4 ,7 0 1 2 1 ,2 0 4 2 ,5 7


